Saildocs
Saildocs est un service qui peut être utilisé par quiconque à partir d'une messagerie.
Les fichiers Grib générés par Saildocs comme Ugrib par ex.
Vous pouvez obtenir un fichier Grib qui correspond à la zone que vous désirez. Voici un exemple: Si je
veux la pression et le vent à 12, 24, 36, 48, 60, 72, 96 heures, dans un rectangle délimité par les
coordonnées 13S,21S,153W,145W et avec une précision de détails dans des carrés de 1° de coté,  il
faudrait écrire:
A: query@saildocs.com

uscgrequest        9861 05/07/07 Radio Weather Broadcasts: USCG Notic...
weatherfiles       2106 11/18/07 Update
exemple de commandes pour : nws-atl
NWS Atlantic weather codes
revised 29 May 2001
(See "nws-gmex" index for Atlantic/Carib Tropical Storms)
High seas weather:
FZNT01.KWBC: Western Atlantic (GMDSS Area IV)
FZNT02.KNHC: Tropical Atlantic
Offshore forecasts (combined synopsis, forecast, and outlook)
FZNT21.KWBC: New England
FZNT22.KWBC: Mid-Atlantic
FZNT23.KNHC: SW North Atlantic, Carribean
FZNT24.KNHC: Gulf of Mexico
Navtex (coastal) forecasts:
FZNT23.KWNM: Boston, MA
FZNT24.KWNM: Chesapeake, VA
FZNT25.KWNM: Savanah, GA
FZNT25.KNHC: Miami, FL
FZNT26.KNHC: San Juan, PR
;Bay and Coastal Forecasts
FZUS51.KCAR: Caribou, ME
FZUS51.KGYX: Gray, ME
FZUS51.KBOX: Taunton, MA
FZUS51.KOKX: New York, NY
FZUS51.KPHI: Philadelphia, PA
FZUS51.KLWX: Washington, DC
FZUS51.KAKQ: Wakefield, VA
FZUS52.KMHX: Newport/Morehead City, NC
FZUS52.KILM: Wilmington, NC
FZUS52.KCHS: Charleston, SC
FZUS52.KJAX: Jacksonville, FL
FZUS52.KMLB: Melbourne, FL
FZUS52.KMFL: Miami, FL
FZUS52.KEYW: Key West, FL
FZCA52.TJSJ: San Juan, PR
FZCA62.TJSJ: San Juan, PR (Spanish)
Coastal flood warnings
WHUS41.KCAR: Caribou, ME
FZUS68.KPWM: Gray, ME
FZUS68.KBOS: Boston, MA
FZUS68.KNYC: New York, NY
FZUS68.KPHL: Philadelphia, PA
WHUS41.KLWX: Washington, DC
WHUS41.KAKQ: Wakefield, VA
WHUS42.KMHX: Newport/Morehead City, NC
WHUS42.KILM: Wilmington, NC
WHUS42.KCHS: Charleston, SC
WHUS42.KJAX: Jacksonville, FL
WHUS42.KMLB: Melbourne, FL
WHUS42.KMFL: Miami, FL
WHUS42.KEYW: Key West, FL
WHCA42.TJSJ: Tampa, FL
WHUS42.KTAE: Tallahassee, FL
WHUS44.KMOB: Mobile, AL
WHUS44.KLIX: New Orleans, LA
WHUS44.KLCH: Lake Charles, LA
WHUS44.KHGX: Houston/Galveston, TX
FZUS68.KCRP: Corpus, Chrisi, TX
WHUS44.KBRO: Brownsville, TX
FZUS68.KSEA: Seattle, WA
FZUS68.KPDX: Portland, OR
FZUS68.KMFR: Medford, OR
FZUS68.KEKA: Eureka, CA
FZUS68.KSFO: San Francisco, CA
FZUS68.KLAX: Los Angeles, CA
FZUS68.KSAN: San Diego, CA
Exemple de reception de bull pour : FZNT24 KNHC 080857
OFFNT4
OFFSHORE WATERS FORECAST FOR THE GULF OF MEXICO NWS NATIONAL HURRICANE CENTER MIAMI FL 330 AM
CST TUE NOV 08 2011 OFFSHORE WATERS FORECAST FOR THE GULF OF MEXICO SEAS GIVEN AS SIGNIFICANT